
Protokół Nr 9/17 

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej  

w dniu 14 czerwca  2017r. 

 

     Posiedzenie Komisji trwało od godz. 800 do 1030, a jego tematem było 

zaopiniowanie projektów uchwał przygotowanych pod obrady sesji.  

Podczas obrad przekazano członkom komisji zawiadomienie o kolejnej sesji 

oraz projekty uchwał (wcześniej przekazano je w formie elektronicznej); 

wszystkie materiały załączone zostały do niniejszego protokołu. 

W posiedzeniu uczestniczyli wszyscy członkowie komisji; lista obecności 

stanowi załącznik do niniejszego protokołu. W części spotkania uczestniczyła 

również Skarbnik Gminy Elżbieta Romot, Kierownik Oświaty Adam Ostrowski, 

Wójt Gminy Leszek Stroiński oraz Dyrektor ZGK Marcin Grubicki.  

  

     Spotkanie rozpoczęto, przy obecności Kierownika Oświaty, od omówienia 

spraw związanych z przedzielaniem młodzieży szkolnej stypendiów naukowych 

– pytania członków Komisji dotyczyły w szczególności zasad, kryteriów ich 

przydzielania, a także ich wysokości. 

    Pan Ostrowski poinformował m.in. iż stypendia te przyznawane są dzieciom 

od czwartej klasy SP; w  zasadzie są to nagrody dyrektorskie, jednakże nadano 

przed laty większą rangę tym nagrodom – wręczając je podczas sesji RG.  

Wszystkie szkoły, po zakończeniu kwalifikacji uczniów na koniec roku 

szkolnego, przekazują listę dzieci, które osiągnęły średnią ocen w danym roku 

powyżej 5,0. W budżecie gminy zabezpieczona została kwota 4tyś.zł na te 

stypendia; wysokość stypendium dla jednego ucznia uzależniona jest od liczby 

dzieci z tą średnią, i każdego roku jest inna; jak dotąd wysokość stypendium jest 

zróżnicowana -dla młodzieży z Gimnazjów jest nieco wyższa niż dla dzieci z 

SP. Na chwilę obecną nie jest jeszcze znana liczba dzieci ponieważ niewszędzie 

odbyły się już posiedzenia Rad Pedagogicznych. 

 

    Podczas prowadzonej burzliwej dyskusji członkowie Komisji sugerowali by 

zwiększyć pulę środków na te stypendia, co pozwoliłoby na zwiększenie 

jednostkowych kwot tego stypendium. Jak podkreślano, aby zdobyć średnią 

ocen powyżej 5,0, uczeń z pewnością jest bardzo zdolny i wymaga to wiele 

wysiłku; w związku z czym należy taki wysiłek nagradzać; rozważyć też 

należałoby zrównanie tych stypendiów dla wszystkich dzieci. 

Podczas dyskusji dopytywano też o wysokość nagród przydzielanych 

nauczycielom oraz o zasady ich przydzielania. 

W podsumowaniu dyskusji ponownie podkreślono konieczność zwiększenia w 

przyszłorocznym budżecie puli środków przeznaczanych na stypendia naukowe 

dla dzieci w szkołach. 

 

   

     Następnie, przy obecności pani Skarbnik, Wójta Gminy oraz dyrektora ZGK 

zapoznano się z planowanymi zmianami w tegorocznym budżecie, które kolejno 

szczegółowo przedstawiła pani Skarbnik, natomiast Pan Wójt przedstawił 

szersze uzasadnienia do ważniejszych zagadnień.  
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Zmiany dochodów dotyczą głównie zwiększenia odsetek od nieterminowych 

wpłat oraz od wolnych środków na rachunkach bankowych, wpływów z 

tyt.udziału gminy w podatku dochodowym, wpływów z tyt.wynajmu sal 

szkolnych, a także z tyt.kar i odszkodowań.  

Natomiast zmiany wydatków związane są: -z budową zbiornika na osady z 

przydomowych oczyszczalni ścieków, -z dofinansowaniem budowy zatoczki 

postojowej w ciągu drogi powiatowej w Sośnie (przy Ośrodku Zdrowia),  -z 

modernizacją drogi w Skoraczewie i przebudową drogi w Sośnie (ul.Polna),  -ze 

sporządzeniem Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania 

Przestrzennego Gminy Sośno, -z rozbudową systemu alarmowego o monitoring 

wizyjny, -z zakupem krzeseł do sal wiejskich,  -ze zorganizowaniem obozu 

szkoleniowo-wypoczynkowego dla młodzieżowej drużyny pożarniczej z OSP 

Sitno, - drobnymi korektami w oświacie oraz w pomocy społecznej, 

wprowadzono również (na wniosek kilku sołectw) niewielkie korekty w 

funduszu sołeckim; zdjęte zostało planowane zadanie dotyczące budowy 

PSZOK Sośno (w związku z tym, że nie są jeszcze uruchomione środki 

Marszałkowskie). 

        Dodatkowo odrębnie i bardzo szczegółowo omówione zostały planowane 

zmiany co do kosztów realizacji zadań przez ZGK; pan Dyrektor przedstawił 

także koszty likwidacji awarii hydroforni w Rogalinie (ponad 70tyś.zł) oraz 

koszty wykonania ogrodzenia oraz uporządkowania działki przy hydroforni w 

Sitnie (ponad 400mb).  

       Szerzej również  omówiono projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej Powiatowi Sępoleńskiemu (22.000,-zł) – z przeznaczeniem na 

budowę zatoki postojowej w ciągu drogi powiatowej (przy Ośrodku Zdrowia w 

Sośnie). Uzasadnieniem dla udzielenia tej pomocy jest podwyższenie standardu 

bezpieczeństwa ruchu drogowego we wskazanym miejscu; w chwili obecnej 

mieszkańcy gminy korzystający z usług ośrodka zdrowia zatrzymują swoje 

samochody na poboczu drogi, które nie jest przystosowane do postoju 

samochodów. Zadanie to realizowane będzie przez Zarząd Drogowy w Sępólnie 

w oparciu o powyższe dofinansowanie (z Powiatem Sępoleńskim i Gminą Sośno 

zawarte zostanie porozumienie w tej sprawie). 

     Pan Wójt poinformował ponadto, iż asfaltowanie placu parkingowego przy 

kościele w ostatnich dniach realizował Proboszcz. Pan Wójt szerzej omówił 

również sprawę planowanej realizacji zadania inwestycyjnego w Dziednie 

(budowa pomieszczenie socjalno-gospodarczego przy boisku), wyjaśniając 

jednocześnie powody nazwania tej inwestycji w ten sposób, a także 

pozyskiwanych przez to sołectwo środków na realizację tego zadania 

(pomieszczenie to będzie pełnić rolę sali wiejskiej w tym sołectwie). 

      Podczas dyskusji dopytywano również o możliwości remontowania 

mieszkań w budynku po starej poczcie w Sośnie. 

Pan Wójt omówił ogólnie dotychczasowe działania w kierunku uregulowania 

stanu prawnego tego budynku oraz czynione działania w sprawie jego bieżącego 

utrzymania; zaproponował aby zainteresowani zwrócili się z wnioskiem w tej 

sprawie; będziemy rozpatrywać możliwości załatwienia tej sprawy. 
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Podczas dyskusji poruszano również sprawy związane z prowadzonymi 

remontami dróg gminnych (sposobem tych remontów). 

  

 

      W dalszej części posiedzenia omawiano sprawy dotyczące realizacji zadań z 

zakresu gospodarowania odpadami komunalnymi.  

      Dyrektor ZGK przedstawił radnym sprawozdanie roczne z realizacji 

powyższych zadań w roku ubiegłym; w sprawozdaniu tym przedstawione 

zostały wielkości odebranych odpadów komunalnych ulegających oraz 

nieulegających biodegradacji jak również podstawowe informacje o działającym 

punkcie selektywnego zbierania odpadów komunalnych (PSZOK), a także o 

osiągniętych poziomach recyklingu i ograniczaniu odpadów ulegających 

biodegradacji przekazywanych do składowania. Sprawozdanie powyższe 

załączono do protokołu. 

Pan Dyrektor zwrócił ponadto uwagę na znaczny wzrost ceny za tonę śmieci -

obecnie 670,-zł (kilka lat wcześniej była to kwotą o połowę niższa). 

 

      Dalej Pan Wójt przedstawił analizę stanu gospodarki odpadami 

komunalnymi na terenie gminy za rok ubiegły, w której zawarte zostały 

informacje o systemie odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych, o 

potrzebach inwestycyjnych, o kosztach poniesionych w związku z odbieraniem, 

odzyskiem, recyklingiem i unieszkodliwianiem odpadów oraz o ilości złożonych 

deklaracji na selektywną i nieselektywną zbiórkę odpadów komunalnych, a 

także o łącznych wielkościach odebranych śmieci. 

Zwrócił także uwagę na zamknięte wysypisko śmieci w Skoraczewie, 

poinformował jednocześnie, że wykonywany będzie projekt likwidacji tego 

wysypiska. 

 

    Podczas dyskusji mówiono m.in. o wprowadzanych od lipca br. zmianach 

ustawowych w zakresie gospodarki śmieciowej i utrudnieniach z tym 

związanych czekających na mieszkańców, a także o przypuszczalnie wyższych 

kosztach związanych z funkcjonowaniem gospodarki śmieciowej.  

 

 

       Na tym posiedzenie zakończono.  

 

 
                                                                                               Przewodnicząca Komisji  

                                                                                                                        Wanda Gackowska 

Prot. insp.Jolanta Lapke                                             


